man instantibus usq ad .x. años seque-
tes et completos cedant et convertant
in usus et sumptus necessarios fabri-
ce dicte sedis in p^o duntaxat nos
plene statutu volumus p^odnare. No
accidit qd vacavit prepositura i^o dia
era die .xx. mensis aprilis i^o fine am .x.
an^o dicti et ita i^o sequentibus k^olis may
fuerunt copleti .x. an^o predicti fructus
autē et redditus ipsius ppositure col-
ligunt post lapsum decem^o et k^olis
may unde quia vacavit ppositura .i.
decemū sed fructus p^opiuntur post
et ultra decemū q^o an isti fructus
pro rata temporis an i^o totū vel in
nullo fabricce dicte era^o debeant
videt^o in hac q^o fructus debeant
in totū fabricce ut sufficiat bnficium
intra decemū vacasse licet fructus
post decemū p^opiant^o sicut q^onum
ad agendū pat^o sufficit in filio stipu-
lanti stipulacōnē conceptā durante pa-
tris potestate licet postea finita con-
dicio stipulacōis adveniat ff. de vbo.
obli. l. si filius et de stipulacōnē p. l.
vltia et hoc ex verbis statuti apparet
dum dicit qd om^o redditus et fructus
et cum ei fructus considerari debeant
non solū tempore quo p^opiunt^o si quo
mizant^o si t^onis anni vnus sit fructus
ff. de so. ma. l. diuorcio. q. non solū
et q. si non dicent^o pape om^o sed
ex eis ps aliqua attribuet^o alteri
ff. de ver. sig. l. recte dicimus i^o 2.
x. no et quia significat^o sumit^o ex vni-
uerso si ps orōis est falsa totū orōis
falsam effiat ff. de re. du. l. si is
qui dixerit q. vltū et hoc vult^o i^o
dictū statutu quod loquit^o de bnficijs
vacantibus intra decem años et sic e
tempus appositū vacacōis. Nec mirat^o
q^o h^ore p^opiantur fructus et h^o op
hinc probat^o l. ff. de conhen. emp.
qui fundū p^o intellectū so. ad hoc C.
de peti. heredi. l. p^o de heredi. insti.
l. vltia et hoc sentit so. an. expresse
hic i^o consideracōe qua facit vltimū
tempus addinat^o vacat^o an p^ocept^o
Nam si vacacōi dicit ip^o p^ouilegia
tus hēbit fructus p^oni an^o beneficij
vacant^o vltio die quinquēni^o et sic
sexto año fructus p^opiet sicut ho-
die dicit ipse seruat^o i^o fructibus pa-
palibus In 2^o t^oni cum tempus ad
dicit^o p^ocept^o tunc finito quinquēnio
finitur p^ocept^o p^o eū i^o nouella super
vbo quinquēni^o p^o que sentit et clarus
Archidia q^o gratia debet intelligi de
quinquēnio integro quia fauorabilis

est talis gratia az. ff. de m. l. m.
q. minorem et de sta. l. l. cum heres
q. sicut Si ergo de integro debet in-
telligi quicūq; die vacet bnficium p^ouile-
giū et constitucio de fructibus p^ouile-
giū vendicat sibi locum ff. de iure
edit. l. i. q. qd dicimus Non obstat
qd alibi dicitur de fructibus qui re-
cipiunt^o vltio anno matrimonij qui
diuidunt^o pro rata constitucione et so-
lucione matrimonij debentur pro qua
ergo p^ore tale om^o subit^o s^o i^o iura de
benficijs et nō post om^o fructū vt
l. alijm. q. ab heredibus ff. de adi-
le. hic autē fructus sunt deputati
recto vsu qui ip^ore non finitur et ideo
lex diuorcio non accedit ad p^opositū
nec est etiā curandum de distinctōe
temporū que fit in x. coll. v^o hic si-
mitur lex deinde interpret^o q^ouē reg-
m. q. p^o vt dicit glo. hic et interpret^o
quid dices que equipat istud p^ouilegiū
vsu fructuario q^o intelligo ad p^oceptū
q^oni an^o in quo vacacō contingit si sit
vacacōi appositū i^o si vltia p^ocepto tē-
datur p^ouel si i^o quinquēniū referat^o ad
p^oceptōnē intellige de fructibus qui
obueniunt toto illo anno quito ut di-
citur glo. quid dices 2^o et quia hēc etiā
qui recipiet iste annus de quinquēnio
etiā clarū videtur q^o incipiat a die
indulgen^o siue grē et intelligit^o de
quinquēnio completo ut dixi in p^odictā
q. de ista q^o scripsi confirmat^o oldra q^o
ita consiliat^o q^o silio c. l. ix^o Dismissio
igitur vsq ad quod tempus p^ocepto
fructū p^ondit^o videndum est de qui-
busdā q^oibus super istis fructibus an
conferri debeant aut vltū annū aut
veniant appellacione fructū p^oni an^o
pone ergo primo q^o i^o illo t^ono vacacōis
filia debet tedi quō nō solet o^o redna
nisi i^o 2^o ams vltū ergo iste p^ouile-
gratus p^opiet huc fructū totū q^o
vnius anni videt^o qd sic postq^o p^ocepto
no sit contingit contrariū rep^o con-
sulti p. d. frede. de semis i^o fili q^one
que est talis locavit quidā omnes
fructus vnius poderis tribus ams i^o
quo erat filia nō dū redna sic sed lig-
na reuenerunt vij ams et erat q^ouēta
redi i^o q^o anno conductor iste i^o q^o
anno i^o fine sui terminū gtingente
vult filia redere et hēc om^o fructus
recte nō p^ot quia iste non e fructus
tercij añoz sed x. nec solūm conside-
rari debet tempus p^oceptōis sed totū
tempus quo fructus reuētur ut. l.
diuorcio. q. i. v. alioq^o et q. nō solū

ff. so. ma. Sile cepit² in usufructu
 zio qui locat operas serui in quo h
 usufructu de quinquennio i sine rursu
 pensio e soluenda dicit lex q si ante
 hinc quinquen per morte usufructu ex
 tingnatur usufructus proprio debet di
 uidi inter hndem usufructuaz et pro
 prietaz ut pro rata temporis quo vix
 it usufructuarius heredi suo soluat
 pro tempore post morte proprietaz
 nam licet proprio debet fieri post mor
 tem ressit tunc i vna pro rata vt l
 si opas ff. de usufructu et l. defunctu
 e. h. Et hoc veru sine dubio i collo
 no patono qui solum pro eo tpre omis
 rize et culture subinet pripe debet
 partem non pro xii ans ut i gōne
 proposita an locat. de rursu et hoc
 ad similitudine mariti qui pro rata tem
 poris quo subyt onera matrimonij frue
 tue pripi et no vltra ut l. de fidem
 sione et l. si ante ff. so. ma. in collono
 qui colit numis et sic emit omis fruc
 tus tui anoz si sicut sit redit i tres
 annos an sic diuidendi inter emp
 torem et venditorē vel solidū puenit
 ad emptorē nū vident² propter illum
 fructum i. siū terminū rōngentem
 plus condueze sicut quis videt² emec
 plus fundū fructibus plenū vt l. iul
 l. si fructibus ff. de lit. emp. q fut
 pot diti ambo sicut hinc fructum
 debere contingere. i. dictum tempus
 in qoe autē nra q hinc pūlliaro sūt
 concessi fructus primi anni bñficiozo
 vacantiū nō pūit isti diti illo am pmi
 sed nonē pteritozo per nra pallegrata
 max² quā qto. hic equipat istū pūll
 degiatum usufructuaz in quo sit talis
 diuisio vt in dca l. si opas et l. de
 fructu Si vero gratia non respicit ad
 fructus primi anni resti sed simpliat
 continet quod hie debeat fructus obue
 nientes vacantiōis tempore non vide
 hinc ruzandū tuz am concedendi ff
 fructus qui tunc obueiunt sentit glo
 i. c. generalē sup verbo reddit. hic
 requiritur pone q fructus qui abueni
 unt pmo anno vacantiōis essent ven
 diti legitē nū nō i c. querelā. i. c.
 ne. pla. vi suas pro eis tunc solum de
 beat pensio post ditiū primū annū
 vtrū talem possiet pripiet iste pūll
 gratiū aduente Bar. in alijs verbis
 loquitur in terminis de hoc passū
 l. de fructibus nāibus vel industrial
 bus qui pripiuntur ex re vendita vel
 ex ea possunt ad quē ergo expectent
 tales fructus i pensioe so. sic distin
 gunt quā ex re vendita sūt pripiendi

fructus nāles extinet² tunc quia ff
 ps fundi vt l. fructus pendentes ff.
 de re. ven. sine dubio redmit rei
 vendite ut ff. de hys qui i fiau ce
 duto. l. si. g. vt fructus et l. iulia
 nus. g. si fructibus de act. emp. ful
 lit i fisco nū fauorē emptor tenet
 stare collono vt l. si. ff. de mī fisa
 quā ex re pripiendi sūt fructus
 industriali quia forte nāles ibi
 nulli sūt ut i seruo nāue domo
 et similibus vt l. si nūmis ff. de rei
 vendi tunc pro pterito tempore ante
 rei vendit² debent esse venditor² pro
 futuro emptoris ut dicto. g. si fructi
 bus et q ibi nō quā i re sūt fruc
 tus nāles sed eius occasione debent
 priū vel pensio ut i fundo locato
 pro fructibus isto cau dicit q quā
 est talis emptor ad quē nū collom
 transit de heressitate ut dixi i eo
 qui emit a fisco tunc transit ad eu
 nū collom mspetto tempore quo pe
 sio debet solui ut dca l. si. de mī
 fi. quā ad eū nō transit nū collom
 tunc patat ipe qd debet mspici tem
 pus in quo fructus pripiuntur quia
 respectu futuri debetur pensio ut
 dicto. g. si fructibus et hoc e equi
 p^m eū Ex rursu dicitis pot diti in
 predicta qoe q si p fructibus pensio
 est soluenda considerari debeat tps
 fructū proprio et si talis proprio
 contingeret i. annū pmi pensio que
 debetur eoz pterea pūlligato de
 betur sed si proprio fructū gtingit
 pus vel post pmi annū pensio eoz
 pterea soluenda. i. dictū pmi annū
 sibi non debeat quia debet mspici
 nālis proprio fructū non solutio
 pensiois vt sit ille qui hnt nū i fruc
 tibus hnt illud i pensioe loco fruc
 tū subrogata q nō. Habes etiā
 ex predictis quid nris de pensioibz
 verturis nāū et sibus si gtingat
 soluet eaz differri post dictū primū
 annū vel pueni. Non ei videt² nra
 zi vel ruzandū tempus soluciois sed
 restiois vt illius am pmi pūlligi
 ato pensiois debeat² fruct ad nō.
 Bar. in l. duoztio in 4^a columpna
 ibi veno ad 2^{am} ptem 2^a. Viso
 q rursere debeat² fructus pmi annū.
 Vide quid appellacione fructū conti
 neat² et ut s. dixi quidā sūt fruc
 tus nāles quidā industriali qui ex
 re proueniunt vel eius occasione ut
 affict² et pensioes et multū late
 sumit istud verbū i mā. decima 2^a
 ut c. non e re se de decimis tū se.

in alia ma' ena' dico q' appellatōe fuc-
tū oīa comoda continent' ut ff. si
serui vendi. l. loca corpus. §. 1. Est
ē fuctus rei utilitas ex re vel pprie-
tate pueniens ff. de reg. iur. l. fuc-
tus et ibi nō. et max' ista interpretatio
est facienda i' rā hui' c. ex eo qd' iste
p'nulliatus ē filis usufructuario ad
quē p'tinet omis utilitas p'cep' ena'
ex m'ozpalibus pronemens ut ff. de
usufruc. lega. l. uxori. Et videt' h'c
posse intelligi ex generalitate. l. ff.
de usufruc. l. usufructu legato. §. 1.
et l. Item si fundi i' p'm' c. h.
Iuxta predicta quero pone q' i' bonis
dicti beneficii ē unū castū in quo h'c
indict' et p'cipit multas et penas
quia propter dicta bona confiscantur
vbi si ista contingant. j. an' p'cep-
tione fructū p'nebit ad p'nulliati
videtur q' nō quia illud nō renascitur
non censetur esse in fructu ut l. di-
uortio. §. si vir ff. so. ma. In q'um
facit dicta l. Item si fundi §. n. et
§. alius in §. coll. que sint regalia
c. 1. et c. de nō multan. l. multaz et
hanc parte tenet Bar. in l. ff. so.
ma non ob. §. cum q' nō renascitur
q' nūq' ex aliqua re illud qd' semel nas-
citur postea renascit' et ideo istud re-
nasci debet referri ad genus ut de eodē
genere fructū possibile sit iterū p'ri-
pare illud idem in genere et sic est i'
emolumento sine fructu ex nōdictione. pro-
ueniens nā sepe et sepe artant de
lecta propter que sentitur confiscationes
et multe s' cum d'no mens in dicta
l. ff. probabilis sic distinguit. Nā aut
loquimur i' sepe et abstracto et ad
oī territorio ut si propter maleficiū fuit
soluta q'ntas tunc redit lucro ei' qui
debent fructus p'p'e quia ē comodum
indict' et oīa comoda ap' fructū
continēt ut dixi. Et ad illud qd' dixi
quod illud nō h'c renascendi rā nāte
non ē i' fructu inferas q' si aliquis
notarius legasset usufructū omis suo
bonoro hinc er' sine beneficii q' emoli-
menta que p'cipient' ex protocollo re-
script' et notari nō spectarent i' illo
anno ad istū p'nulliati quā talis p'p'ro
facit solum ut h'c renascendi rāsum
et ita tenet dar. in d'ca. l. diuortio. §.
si fundi. Pro declaracōe ena' p'dictorū
quero i' gōne i' qua cōsuluit oldra. §. lilo
c. lxvi. Archi. de rapama locant' fuc-
tus sui Archidia querit' an illud quod
solum est i' eius iorinde aduentu veniat
in locat' fructū dixi qd' non quia ibi

fructus non debent' archidiaconatu sed
magis p'sone archidiaconu ar ad hoc ff.
si quis infra p'ro. l. 1. §. p'ly et proba'
p' sile maritus i' suū dotalem māmittat
quidq' consequitur de bonis liberti restituit
uxori beneficii t' q' i' eū libertus committit
in restituit nō venit ff. so. ma. l. si ne-
ro §. ostem quidq' pro hoc ff. ad trebell.
l. debitor. §. si et multū refert inter
p'f'at' que debetur rōne ingressus et
aliū que actū ingrediendi nō respicit
ut colligit' ex solucōne duara legum
que iurē contradicere videtur ff.
de usufruc. le. l. quero et delega. m.
l. hys verbis §. alius et ibi nō. Et
p' hoc posset dici si i' illū an' rōne il-
late iniurie i' p'sonā prelati vel f'zti nra
res er' vel violente quis inuadisset
in pena illius pene exact' non videtur
cōpetere p'nulliati quia ibi pene vi-
dentur potius respicere p'sonā offensa
sue eccl'ia vel beneficii quod nō firmo
sed remitto ad nō per Bar. in sili-
m. l. p'ror. §. si de fructibus ff. de bo-
nific. nudi possi talis ē pena videt' re-
tipe magis dignitatem q' propter
rōn' eius pronat' q' p'sonā rectoris Ex
illo ergo capite debent' p'nulliati sed
quia nō h'et nascendi rāsa nātem
est dubiū an contineant' ap' fructū
ideo nō firmam. Ideo rāca ista ponem
ternā quero p'ncipalem de tali gōne
Quid' em' a romana er' vel ab
vno rege indict' et officiu' rāsa q'
te vsq' ad anū rā oibus emolimentis in
sine dicti an' ē commissū d'icōi pro q'
debet multari sed ante multā r'posiō
finitus ē annus et successit aliis emp-
tor' qui vult exigere dictā multam
p'ncipalis ena' si nūq' vendebatur et dicit
qd' se p'ncipalis querit' cui debeatur videt'
q' p'ncipalis si quis dedit dānum i' re nra
dificando vi vel clam licet antequā
agam dederit ēē meam nichilō' totū
emolimentū hebo ut l. se qui in por-
§. si postea ff. qd' vi aut clam. Et
tra videtur q' i' actionibus popularib' 2
nullus ante lit' q' creditor reputat'
sed rā nō possit amō litem contestari
propter defectū d'ni §. 2. ff.
de ver. sig. l. si rā exempto §. qd' si
ex populari. Quid' d' Cy. dicit qd'
p'ncipalis post pe. debet h'c multā emo-
limentū postquā dies obligacōis cessit
tempore suo ar. l. defunctam de usu-
fruct' Nam alibi dicit lex qd' si ali-
quis intulit iniuriā seruo meo licet
alienauerim suū propterea non p'do
act' iniuriarū que michi semel nata

extant licet alio tempore qdempna
 sic dilata ut .l. querit ff. de ac et
 obli Non ob. qd dixi de act. popu
 lari que locū habet cū quis psequit
 publicū interesse tāq vniū de populo
 sed i. qoe predicta competit sibi pla
 actio iurataz iure suo tāq emen offi
 cū et iura fiscalia a dno pū. qm Cy
 qui ita tenet i. l. extra territorium
 ff. de iudic om. iudi. in cometo 4
 et vltia pūcipalis qd fuit que expse
 vnamant de fructibus detrahende glo.
 que incipit quia de iure rē hic tūgit
 et dicit q omēs expse fieri in seruito
 ribus ministis et alijs incumbētibz vsq
 ad nouos redditus nō pro eo q i. dicit
 Et pro aliquatū plerūq declaracione
 huius qois pmitte qd aliquē sunt expse
 que fuit i fructibus vel eoz occasione
 quedā que fuit pro rōseruanda rei pro
 prietate vel ad eius vtilitatē de qois
 plene p. lo. an. s. de deri. c. pastoralis
 et .l. dmozio. s. mpedia ff. so. ma
 v. de vtrūq vtrū q. ad pūllegiatū hūc
 spectabit omis omz istaz expensaz
 dico q nō iste equipet fructuario sub
 stinebit omis expensaz rōseruatiū
 fructus nō perpetū rei vtilitatē ut .l.
 vsufuctus s. si cum .l. si ff. de vsufuc.
 Ad similitudinē etiā iudici ut .l. plac
 ff. de impē de i. re. do. far. Et ibi
 iuzsult. querit que expse dicuntur
 concernere proprietatē et que fruct
 p. et qd non tā facile ē i vniuersū
 diffiniri qd p singula ex genere qd
 ex. declarat. dicit ut ibi. Sed hic qd
 si fructus ē annis i mēse nouēbris et
 sic iam prepat omē fructus messū et
 vnde mēse an tenebit de illis fructibz
 ministrare sicut ministis et post
 fructū annū videt q nō quia postquam
 cessant commodū non debet cessare
 omis quod enolimentū rōseruat semp
 ut .l. gao seya ff. de ali. rei. le. et .l.
 alūne. s. seya de adi. lega. glo. illa
 sentit gratiū dū dicit vt ad nouos
 redditus rē. Ex qua mfero qd iste
 pūllegianus de fructibus quos prepat
 tenebit seminare fundos etc. et omis
 expensaz ponere i rōseruatiā nā et vsu
 fructuariū tenet fructū vsufuctu di
 mittere agrū seminatū vt .l. ste si fun
 di s. seminatōs de vsufuc. Et ha
 bet hic maiorē equitatē quā appareat
 p. a fronte nā cū in fructibus pūi am
 quos preperit nō impenderit i cultura
 et mra equū est vt sicut laboratū
 est et cultū agrū reperit sic dimittat
 et hoc bñ probat .l. fructus s. si. ff.
 so. ma. vbi mulier tradidit que fundū

cultū suo vniuersū detrahit expen
 de fructibus vltimū am quo mziū
 est solutū et sic videt tenere in
 fili. d. frede. de se. gilio. cv. Sz
 pone q finito anno de mēse nouem
 bris ut dixi immet solutio decime
 papalis vel alia collecta promūis
 legatorū vel nūriaz apostolice
 sedis ante prepaonē nouoz reddi
 tū an ipē tenebit dno et qd sic
 iste ei collecte et decime soluitur
 rōe fructū et eoz ē omis ut .l.
 hactenus ff. de vsufuct. et .l. m
 ff. de impensis et .l. quero ff. de
 vsufuc. le. et sentit hic in fili. m
 decima papali. so. an. i. c. non ē m
 mora de reg. mē. i. mēru vbi dicit
 q ad prelatū qui post decimā
 mōditā i prelaturā succedit spectat
 omis solucōis decime nō ad pūi
 qui inde ad ecclēsiā alia post per
 ceptos redditus est translāt. rōrio
 quia talis tūplatio non debet sēu
 fructus deferre luri facit n. ex
 tunc eoz mziū eos dimittit. Isti ei
 tenet ad onera imminētia post me
 eoz extinctū rōeribus supradict
 Vltio posset hic congrue adaptari
 si nō ex gratia s. h. lo. locatiōis vel
 venditiōis pp. vel alius vendidit
 fructus alicui bñficij ad quinquē
 et propter sterilitatem vel guerram
 nullus fructus prapitur vno vel duo
 bus annis vtrū debet fieri suppleo i
 sequentibz annis vel potius remittend
 sit pūi sive merces pro rata. Istam
 qōte disputant dno Bar. et imp
 publicanus et plene i tangit .l.
 totum. s. qui maximas ff. de publi
 cans et quā de hys plene scripsi i
 c. propter sterilitatē s. de locato
 do hic derido et fūe facio ad
 laudē magni dei et saluatoris nri
 ihu xpi qui ē i secula bndictus Amē

Repetitū fuit hoc. c. p me petrum
 de Ancharano vtrūqz nū docto.
 in clarissimo studio boij. ibidē actu
 legente. Sextū et Cle. Anno. dñi
 m. ccc. nonagesimo qto de mēse
 marcy in die Sancti Benedicti.